

【表紙】

【提出書類】 四半期報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の4の7第1項

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 2018年11月13日

【四半期会計期間】 第8期第2四半期(自 2018年7月1日 至 2018年9月30日)

【会社名】 ウェルビー株式会社

【英訳名】 Welbe, Inc.

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 大田 誠

【本店の所在の場所】 東京都中央区銀座二丁目3番6号

【電話番号】 03-6268-9542(代表)

【事務連絡者氏名】 取締役副社長兼管理本部長 千賀 貴生

【最寄りの連絡場所】 東京都中央区銀座二丁目3番6号

【電話番号】 03-6268-9542(代表)

【事務連絡者氏名】 取締役副社長兼管理本部長 千賀 貴生

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所  
(東京都中央区日本橋兜町2番1号)

(注) 第1四半期会計期間より、日付の表示を和暦から西暦に変更しております。

## 第一部 【企業情報】

### 第1 【企業の概況】

#### 1 【主要な経営指標等の推移】

回次		第7期 第2四半期 累計期間	第8期 第2四半期 累計期間	第7期
会計期間		自 2017年4月1日 至 2017年9月30日	自 2018年4月1日 至 2018年9月30日	自 2017年4月1日 至 2018年3月31日
売上高	(千円)	2,071,689	2,853,268	4,364,379
経常利益	(千円)	528,993	810,442	1,042,813
四半期(当期)純利益	(千円)	333,006	517,531	704,736
持分法を適用した場合の 投資利益	(千円)	-	-	-
資本金	(千円)	31,600	332,170	328,300
発行済株式総数	(株)	8,600,000	27,540,000	8,850,000
純資産額	(千円)	870,216	2,147,742	1,835,230
総資産額	(千円)	2,062,856	3,313,814	3,059,470
1株当たり四半期(当期)純利益	(円)	12.91	19.22	26.93
潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益	(円)	-	17.97	24.80
1株当たり配当額	(円)	-	3.00	24.00
自己資本比率	(%)	42.2	64.8	60.0
営業活動による キャッシュ・フロー	(千円)	215,388	444,841	609,524
投資活動による キャッシュ・フロー	(千円)	71,552	120,679	230,059
財務活動による キャッシュ・フロー	(千円)	116,159	343,859	447,506
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高	(千円)	793,107	1,572,706	1,592,403

回次		第7期 第2四半期 会計期間	第8期 第2四半期 会計期間
会計期間		自 2017年7月1日 至 2017年9月30日	自 2018年7月1日 至 2018年9月30日
1株当たり四半期純利益	(円)	6.54	10.74

(注) 1. 当社は、四半期連結財務諸表を作成しておりませんので、連結会計年度に係る主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2. 売上高には、消費税等は含まれておりません。

3. 持分法を適用した場合の投資利益については、関連会社が存在しないため記載しておりません。

4. 当社は、2018年4月1日付で、当社株式1株につき3株の割合で株式分割を行っております。第7期の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、1株当たり四半期(当期)純利益及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益を算定しております。

5. 第7期第2四半期累計期間の潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益については、潜在株式はありませんが、当社株式は第7期第2四半期累計期間において非上場であったため、期中平均株価が把握できませんので記載しておりません。

6. 当社は、2018年4月1日付で、当社株式1株につき3株の割合で株式分割を行っておりますが、第7期の1株当たり配当額については、当該株式分割前の実際の配当額を記載しております。また、第7期の1株当たり配当額には、上場記念配当8円00銭を含んでおります。



## 2 【事業の内容】

当第2四半期累計期間において、当社において営まれている事業の内容について、重要な変更はありません。

## 第2 【事業の状況】

### 1 【事業等のリスク】

当第2四半期累計期間において、新たに発生した事業等のリスクはありません。また、前事業年度の有価証券報告書に記載した事業等のリスクについて重要な変更はありません。

### 2 【経営者による財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

文中の将来に関する事項は、当四半期会計期間の末日現在において当社が判断したものであります。

#### (1) 財政状態及び経営成績の状況

##### 経営成績の状況

当第2四半期累計期間のわが国経済は、企業収益や雇用環境の改善を背景に、緩やかな回復基調が継続しているものの、海外経済の不確実性や金融資本市場の変動の影響が懸念されるなど、依然として景気の先行きは不透明な状況で推移いたしました。

当社を取り巻く環境につきましては、本年4月に障害福祉サービス等報酬改定が実施され、効果的かつ効率的にサービスを提供できるよう、サービスの質を評価したメリハリのある報酬体系への転換が図られました。

当社は、このような環境のなか、就労移行支援事業においては、新しいサービスである「就労定着支援事業所」を順次開所する一方で、就労移行支援事業所「ウェルビー」においては、新規拠点の設立を継続するとともに、既存拠点の稼働率の向上に努めました。また、療育事業においては、未就学児童を対象とした「ハビー」の新規開設を継続するとともに、既存拠点の稼働率の向上および有資格者や経験者の増員に努め、サービス品質の向上を図ってまいりました。

当第2四半期累計期間では、新たに就労移行支援事業所（ウェルビー）を5センター、就労定着支援事業所を4センター、児童発達支援事業所（ハビー）を5教室開設いたしました結果、当第2四半期累計期間末の拠点数は、就労移行支援事業では72拠点（ウェルビーが63拠点、就労定着支援事業所が4拠点、ウェルビーチャレンジが1拠点、相談支援事業所が2拠点、埼玉県委託事業所ジョブセンターが2拠点）、療育事業では24拠点（ハビーが21拠点、ハビープラスが3拠点）となりました。

これらの結果、当第2四半期累計期間における業績は、売上高2,853,268千円（前年同期比37.7%増）、営業利益810,853千円（前年同期比52.7%増）、経常利益810,442千円（前年同期比53.2%増）、四半期純利益517,531千円（前年同期比55.4%増）となりました。

当社は、障害福祉サービス事業の単一セグメントであるため、セグメント情報の記載を省略しております。

##### 財政状態の状況

##### (流動資産)

当第2四半期会計期間末における流動資産の残高は2,615,635千円（前事業年度末2,433,395千円）で、前事業年度末に比べ182,239千円増加しております。主な減少要因は、現金及び預金の減少19,697千円等によるものであります。また主な増加要因は、売掛金の増加203,754千円等によるものであります。

##### (固定資産)

当第2四半期会計期間末における固定資産の残高は698,179千円（前事業年度末は626,075千円）で、前事業年度末に比べ72,104千円増加しております。主な増加要因は、有形固定資産の増加47,774千円等によるものであります。

##### (流動負債)

当第2四半期会計期間末における流動負債の残高は808,923千円（前事業年度末は724,072千円）で、前事業年度末に比べ84,850千円増加しております。主な増加要因は、未払法人税等の増加80,407千円等によるものであります。

(固定負債)

当第2四半期会計期間末における固定負債の残高は357,148千円(前事業年度末は500,167千円)で、前事業年度末に比べ143,018千円減少しております。主な減少要因は、長期借入金の減少97,336千円等によるものであります。

(純資産)

当第2四半期会計期間末における純資産合計は2,147,742千円(前事業年度末は1,835,230千円)で、前事業年度末に比べ312,512千円増加しております。主な増加要因は、四半期純利益の計上による利益剰余金の増加517,531千円によるものであります。また主な減少要因は、配当の支払いによる利益剰余金の減少212,399千円によるものであります。

(2) キャッシュ・フローの状況

当第2四半期会計期間末における現金及び現金同等物(以下「資金」という。)の残高は、前事業年度末に比べて19,697千円減少し、1,572,706千円となりました。

当第2四半期累計期間における各キャッシュ・フローは次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果、獲得した資金は444,841千円(前年同四半期は215,388千円の獲得)となりました。

これは主に、収入として税引前四半期純利益809,382千円(同524,839千円)、減価償却費42,748千円(同30,912千円)、支出として売上債権の増加203,754千円(同201,778千円)、法人税等の支払による支出226,064千円(同198,820千円)によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果、使用した資金は120,679千円(前年同四半期は71,552千円の使用)となりました。

これは主に、新規事業所開設等に伴う有形固定資産の取得による支出108,380千円(同45,922千円)、敷金及び保証金の差入による支出20,405千円(同25,629千円)によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果、使用した資金は343,859千円(前年同四半期は116,159千円の使用)となりました。

これは主に、支出として長期借入金の返済による支出90,424千円(同65,704千円)、長期未払金の返済による支出21,534千円(同21,744千円)、配当金の支払212,286千円によるものであります。

(3) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当第2四半期累計期間において、事業上及び財務上の対処すべき課題に重要な変更及び新たに生じた課題はありません。

(4) 研究開発活動

該当事項はありません。

3 【経営上の重要な契約等】

当第2四半期会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。

### 第3 【提出会社の状況】

#### 1 【株式等の状況】

##### (1) 【株式の総数等】

###### 【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	103,200,000
計	103,200,000

###### 【発行済株式】

種類	第2四半期会計期間 末現在発行数(株) (2018年9月30日)	提出日現在 発行数(株) (2018年11月13日)	上場金融商品取引所 名又は登録認可金融 商品取引業協会名	内容
普通株式	27,540,000	27,540,000	東京証券取引所 (マザーズ)	単元株式数は100株で あります。
計	27,540,000	27,540,000		

(注)「提出日現在発行数」欄には2018年11月1日からこの四半期報告書提出日までの新株予約権の行使により発行された株式数は含まれておりません。

##### (2) 【新株予約権等の状況】

###### 【ストックオプション制度の内容】

該当事項はありません。

###### 【その他の新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

##### (3) 【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

##### (4) 【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式 総数増減数 (株)	発行済株式 総数残高 (株)	資本金増減額 (千円)	資本金残高 (千円)	資本準備金 増減額 (千円)	資本準備金 残高 (千円)
2018年7月1日～ 2018年9月30日 (注)	990,000	27,540,000	3,870	332,170	3,870	329,170

(注)新株予約権の行使による増加であります。

(5) 【大株主の状況】

2018年9月30日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数 (千株)	発行済株式 (自己株式を 除く。)の 総数に対する 所有株式数 の割合(%)
大田 誠	東京都港区	14,760	53.59
千賀 貴生	東京都港区	2,900	10.53
日本トラスティ・サービス信託 銀行株式会社(信託口)	東京都中央区晴海一丁目8番11号	1,708	6.20
浜地 裕樹	埼玉県三郷市	930	3.37
伊藤 浩一	茨城県つくばみらい市	930	3.37
日本マスタートラスト信託銀行 株式会社(信託口)	東京都港区浜松町2丁目11番3号	613	2.22
JP MORGAN CHASE BANK 385650 (常任代理人 株式会社みずほ 銀行決済営業部)	25 BANK STREET, CANARY WHARF, LONDON, E14 5JP, UNITED KINGDOM (東京都港区港南2丁目15-1 品川イン ターシティA棟)	344	1.24
BYN GCM CLIENT ACCOUNT JPRD AC ISG (FE-AC) (常任代理人 株式会社三菱 UFJ銀行)	PETERBOROUGH COURT 133 FLEET STREET LONDON EC 4 A 2 BB UNITED KINGDOM (東京都千代田区丸の内2丁目7-1)	242	0.88
住友生命保険相互会社	東京都中央区築地7丁目18-24	204	0.74
MSCO CUSTOMER SECURITIES (常任代理人 モルガン・スタン レーMUFG証券株式会社)	1585 BROADWAY NEW YORK, NEW YORK 10036, U.S.A. (東京都千代田区大手町1丁目9-7)	184	0.67
計	-	22,817	82.85

(注) 日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社(信託口)及び日本マスタートラスト信託銀行株式会社(信託口)の所有株式は、信託業務に係る株式です。

(6) 【議決権の状況】

【発行済株式】

2018年9月30日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式			
議決権制限株式(自己株式等)			
議決権制限株式(その他)			
完全議決権株式(自己株式等)	(自己保有株式) 普通株式 100		
完全議決権株式(その他)	普通株式 27,537,300	275,373	
単元未満株式	普通株式 2,600		
発行済株式総数	27,540,000		
総株主の議決権		275,373	

【自己株式等】

2018年9月30日現在

所有者の氏名 又は名称	所有者の住所	自己名義 所有株式数 (株)	他人名義 所有株式数 (株)	所有株式数 の合計 (株)	発行済株式 総数に対する 所有株式数 の割合(%)
(自己保有株式) ウェルビー株式会社	東京都中央区銀座二丁目3 番6号	100		100	0.00
計		100		100	0.00

2 【役員の状況】

該当事項はありません。

## 第4 【経理の状況】

### 1 四半期財務諸表の作成方法について

当社の四半期財務諸表は、「四半期財務諸表等の用語、様式及び作成方法に関する規則」(平成19年内閣府令第63号)に基づいて作成しております。

### 2 監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、第2四半期会計期間(2018年7月1日から2018年9月30日まで)及び第2四半期累計期間(2018年4月1日から2018年9月30日まで)に係る四半期財務諸表について、東陽監査法人による四半期レビューを受けております。

### 3 四半期連結財務諸表について

当社は、子会社がありませんので、四半期連結財務諸表を作成しておりません。

1 【四半期財務諸表】  
(1) 【四半期貸借対照表】

(単位：千円)

	前事業年度 (2018年3月31日)	当第2四半期会計期間 (2018年9月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	1,592,403	1,572,706
売掛金	784,894	988,648
貯蔵品	9,684	12,001
その他	46,798	42,663
貸倒引当金	385	385
流動資産合計	2,433,395	2,615,635
固定資産		
有形固定資産	380,494	428,268
無形固定資産	5,493	4,920
投資その他の資産	240,087	264,990
固定資産合計	626,075	698,179
資産合計	3,059,470	3,313,814
<b>負債の部</b>		
流動負債		
1年内償還予定の社債	28,400	28,400
1年内返済予定の長期借入金	180,848	187,760
リース債務	25,057	24,101
未払法人税等	247,145	327,553
賞与引当金	39,274	45,483
その他	203,347	195,624
流動負債合計	724,072	808,923
固定負債		
社債	129,000	114,800
長期借入金	254,638	157,302
リース債務	33,216	20,980
長期未払金	83,312	64,065
固定負債合計	500,167	357,148
負債合計	1,224,240	1,166,071
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	328,300	332,170
資本剰余金	325,300	329,170
利益剰余金	1,181,290	1,486,423
自己株式	116	116
株主資本合計	1,834,774	2,147,646
新株予約権	456	96
純資産合計	1,835,230	2,147,742
負債純資産合計	3,059,470	3,313,814

## (2) 【四半期損益計算書】

## 【第2四半期累計期間】

(単位：千円)

	前第2四半期累計期間 (自2017年4月1日 至2017年9月30日)	当第2四半期累計期間 (自2018年4月1日 至2018年9月30日)
売上高	2,071,689	2,853,268
売上原価	1,225,918	1,634,028
売上総利益	845,770	1,219,239
販売費及び一般管理費	1 314,803	1 408,386
営業利益	530,967	810,853
営業外収益		
受取利息	1	3
助成金収入	3,829	2,605
その他	1,194	369
営業外収益合計	5,026	2,977
営業外費用		
支払利息	4,240	3,107
株式公開費用	2,650	-
その他	109	280
営業外費用合計	7,000	3,388
経常利益	528,993	810,442
特別損失		
減損損失	4,153	1,060
特別損失合計	4,153	1,060
税引前四半期純利益	524,839	809,382
法人税、住民税及び事業税	196,500	302,299
法人税等調整額	4,667	10,448
法人税等合計	191,833	291,850
四半期純利益	333,006	517,531

## (3) 【四半期キャッシュ・フロー計算書】

	(単位：千円)	
	前第2四半期累計期間 (自2017年4月1日 至2017年9月30日)	当第2四半期累計期間 (自2018年4月1日 至2018年9月30日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税引前四半期純利益	524,839	809,382
減価償却費	30,912	42,748
減損損失	4,153	1,060
賞与引当金の増減額(は減少)	14,767	6,208
受取利息及び受取配当金	1	3
支払利息	4,240	3,107
株式公開費用	2,650	-
売上債権の増減額(は増加)	201,778	203,754
前払費用の増減額(は増加)	7,036	2,942
未払金の増減額(は減少)	8,150	1,564
未払費用の増減額(は減少)	47,142	12,856
預り金の増減額(は減少)	4,987	524
その他	1,426	6,366
小計	418,152	673,989
利息及び配当金の受取額	1	3
利息の支払額	3,946	3,086
法人税等の支払額	198,820	226,064
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>	<b>215,388</b>	<b>444,841</b>
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
有形固定資産の取得による支出	45,922	108,380
敷金及び保証金の差入による支出	25,629	20,405
敷金及び保証金の回収による収入	-	8,106
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>	<b>71,552</b>	<b>120,679</b>
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
株式公開費用の支出	1,732	-
長期借入金の返済による支出	65,704	90,424
長期未払金の返済による支出	21,744	21,534
リース債務の返済による支出	12,779	12,795
社債の償還による支出	14,200	14,200
新株予約権の行使による株式の発行による収入	-	7,380
配当金の支払額	-	212,286
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>	<b>116,159</b>	<b>343,859</b>
現金及び現金同等物の増減額(は減少)	27,675	19,697
現金及び現金同等物の期首残高	765,431	1,592,403
現金及び現金同等物の四半期末残高	1 793,107	1 1,572,706

【注記事項】

(会計方針の変更等)

当第2四半期累計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年9月30日)

「従業員等に対して権利確定条件付き有償新株予約権を付与する取引に関する取扱い」(実務対応報告第36号 2018年1月12日。以下「実務対応報告第36号」という。)等を2018年4月1日以後適用し、従業員等に対して権利確定条件付き有償新株予約権を付与する取引については、「ストック・オプション等に関する会計基準」(企業会計基準第8号 2005年12月27日)等に準拠した会計処理を行うことといたしました。

ただし、実務対応報告第36号の適用については、実務対応報告第36号第10項(3)に定める経過的な取扱いに従っており、実務対応報告第36号の適用日より前に従業員等に対して権利確定条件付き有償新株予約権を付与した取引については、従来採用していた会計処理を継続しております。

(追加情報)

「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」(企業会計基準第28号 2018年2月16日)等を第1四半期会計期間の期首から適用しており、繰延税金資産は投資その他の資産の区分に表示しております。

(四半期損益計算書関係)

- 1 販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は、次のとおりであります。

	前第2四半期累計期間 (自 2017年4月1日 至 2017年9月30日)	当第2四半期累計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年9月30日)
人件費	163,220千円	187,608千円

(四半期キャッシュ・フロー計算書関係)

- 1 現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係は、次のとおりであります。

	前第2四半期累計期間 (自 2017年4月1日 至 2017年9月30日)	当第2四半期累計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年9月30日)
現金及び預金	793,107千円	1,572,706千円
現金及び現金同等物	793,107千円	1,572,706千円

(株主資本等関係)

当第2四半期累計期間(自 2018年4月1日 至 2018年9月30日)

1. 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
2018年6月22日 定時株主総会	普通株式	212,399	24.00	2018年3月31日	2018年6月25日	利益剰余金

(注) 1. 当社は、2018年4月1日付で普通株式1株につき3株の株式分割を行っておりますが、1株当たり配当額については、当該株式分割前の実際の配当額を記載しております。

2. 1株当たり配当額には、東証マザーズ上場記念配当8円00銭を含んでおります。

2. 基準日が当第2四半期累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第2四半期会計期間の末日後となるもの

決議予定	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
2018年11月13日 取締役会	普通株式	82,619	3.00	2018年9月30日	2018年12月4日	利益剰余金

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

当社は、障害福祉サービス事業の単一セグメントであるため、セグメント情報の記載を省略しております。

(1株当たり情報)

1株当たり四半期純利益及び算定上の基礎並びに潜在株式調整後1株当たり四半期純利益及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前第2四半期累計期間 (自 2017年4月1日 至 2017年9月30日)	当第2四半期累計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年9月30日)
(1)1株当たり四半期純利益	12円91銭	19円22銭
(算定上の基礎)		
四半期純利益(千円)	333,006	517,531
普通株主に帰属しない金額(千円)	-	-
普通株式に係る四半期純利益(千円)	333,006	517,531
普通株式の期中平均株式数(株)	25,800,000	26,923,176
(2)潜在株式調整後1株当たり四半期純利益	-	17円97銭
(算定上の基礎)		
普通株式増加数(株)	-	1,882,327
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益の算定に含めなかった潜在株式で、前事業年度末から重要な変動があったものの概要	-	-

(注) 1. 2018年4月1日付で、当社株式1株につき3株の割合で株式分割を行っております。2018年3月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、1株当たり四半期純利益を算定しております。

2. 前第2四半期累計期間の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、潜在株式はありますが、当社株式は前第2四半期累計期間において非上場であったため、期中平均株価が把握できませんので記載しておりません。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

## 2 【その他】

第8期(2018年4月1日から2019年3月31日まで)中間配当について、2018年11月13日開催の取締役会において、2018年9月30日の株主名簿に記録された株主に対し、次のとおり中間配当を行うことを決議いたしました。

配当金の総額	82,619千円
1株当たりの金額	3円00銭
支払請求権の効力発生日及び支払開始日	2018年12月4日

## 第二部 【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

## 独立監査人の四半期レビュー報告書

2018年11月8日

ウェルビー株式会社  
取締役会 御中

東陽監査法人

指定社員  
業務執行社員 公認会計士 高 木 康 行

指定社員  
業務執行社員 公認会計士 太 田 裕 士

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられているウェルビー株式会社の2018年4月1日から2019年3月31日までの第8期事業年度の第2四半期会計期間(2018年7月1日から2018年9月30日まで)及び第2四半期累計期間(2018年4月1日から2018年9月30日まで)に係る四半期財務諸表、すなわち、四半期貸借対照表、四半期損益計算書、四半期キャッシュ・フロー計算書及び注記について四半期レビューを行った。

### 四半期財務諸表に対する経営者の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期財務諸表の作成基準に準拠して四半期財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

### 監査人の責任

当監査法人の責任は、当監査法人が実施した四半期レビューに基づいて、独立の立場から四半期財務諸表に対する結論を表明することにある。当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。

四半期レビューにおいては、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続が実施される。四半期レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。

当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

### 監査人の結論

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期財務諸表の作成基準に準拠してウェルビー株式会社の2018年9月30日現在の財政状態並びに同日をもって終了する第2四半期累計期間の経営成績及びキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

### 利害関係

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以 上

(注) 1. 上記は四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社(四半期報告書提出会社)が別途保管しております。

2. XBRLデータは四半期レビューの対象には含まれていません。